

PROPOSTA



AO(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI-CE
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 14.06.2021.01-SRPE
DATA E HORA DA ABERTURA: 01 DE JULHO DE 2021, ÀS 09H00MIN

SENHOR(RA) PREGOEIRO(A),

TENDO EXAMINADO O EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 14.06.2021.01-SRPE, PARESENTAMOS A PRESENTE PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FURURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO COMUM E MEDICAMENTOS DE CONTROLE ESPECIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI, CONFORME PLANILHA DE PREÇOS, ANEXA.

OUTROSSIM, DECLARAMOS QUE:

A) NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS DE FORNECIMENTO DOS BENS, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, ROYALTES, FRÉTES - CARREGO E DESCARREGO, SEGUROS, DESOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA PROPOSTA.

B) OS BENS SERÃO ENTREGUES, CONFORME ESTIPULADO NA ORDEM DE COMPRA, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI;

C) O PRAZO DE GARANTIA DOS BENS É DE ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL; CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA PREFEITURA DE SANTANA DO CARIRI.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS AINDA, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS E PARA OS DEVIDOS FINS, QUE SOMOS MICROEMPRESA-ME, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR N° 123/2006 E SUAS ALTERAÇÕES E QUE FAZEMOS PROVA DE TAL CONDIÇÃO COM OS DOCUMENTOS ENVIADOS - DOCUMENTAÇÃO, CONFORME PREVISTO NO EDITAL E QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NA REFERIDA LEI.

CASO A NOSSA PROPOSTA SEJA ACEITA, COMPROMETEMO-NOS:

A) EFETUAR A ENTREGA DOS BENS SOLICITADOS NA ORDEM DE COMPRA, NO PRAZO MÁXIMO DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS CORRIDOS PARA FORNECEDORES LOCAIS CONFORME O EDITAL, CONTADO A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA E CONCORDAMOS EM MANTER A VALIDADE DESTA PROPOSTA POR UM PERÍODO DE 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DESTA DATA. ATÉ QUE O CONTRATO SEJA ASSINADO, ESTA PROPOSTA CONSTITUIRÁ UM COMPROMISSO DE NOSSA PARTE, OBSERVADA AS CONDIÇÕES ESTIPULADAS NO EDITAL DE PREGÃO.

SENDO:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	LOTE 1			VALOR TOTAL	
				MARCA	VALOR. UNIT			
1	AGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO FRASCO 1000ML INJETÁVEL	UNIDADE	167	FRESENIUS	R 11,02	onze reais e dois centavos	R 1.840,34	mil oitocentos e quarenta reais e trinta e quatro centavos
2	AGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO FRASCO 500ML INJETÁVEL	UNIDADE	293	FRESENIUS	R 10,00	dez reais	R 2.930,00	dois mil, novecentos e trinta reais
3	SORO FISIOLÓGICO 100ML – SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL, LÍMPIDA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA	UNIDADE	2.767	FRESENIUS	R 4,59	quatro reais e cinquenta e nove centavos	R 12.700,53	doze mil e setecentos reais e cinquenta e três centavos
4	SORO FISIOLÓGICO 250ML – SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL, LÍMPIDA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA	UNIDADE	11.667	FRESENIUS	R 4,86	quatro reais e oitenta e seis centavos	R 56.701,62	cinquenta e seis mil, setecentos e um reais e sessenta e dois centavos
5	SORO FISIOLÓGICO FRASCO C 1000ML – SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL, LÍMPIDA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA	UNIDADE	200	FRESENIUS	R 11,26	onze reais e vinte e seis centavos	R 2.252,00	dois mil, duzentos e cinquenta e dois reais
6	SORO FISIOLÓGICO FRASCO C 500ML – SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL, LÍMPIDA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA	UNIDADE	15.333	FRESENIUS	R 5,51	cinco reais e cinquenta e um centavos	R 84.484,83	oitenta e quatro mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e oitenta e três centavos
7	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 10ML SISTEMA FECHADO	UNIDADE	1.333	FRESENIUS	R 0,77	setenta e sete centavos de real	R 1.026,41	mil e vinte e seis reais e quarenta e um centavos
8	SORO GLICOFISIOLÓGICO 250ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL DE GLICOSE A 5% + CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, LÍMPIDA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA.	UNIDADE	10.200	FRESENIUS	R 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R 55.590,00	cinquenta e cinco mil, quinhentos e noventa reais
9	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL DE GLICOSE A 5% + CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, LÍMPIDA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA.	UNIDADE	2.333	FRESENIUS	R 6,12	seis reais e doze centavos	R 14.277,96	quatorze mil, duzentos e setenta e sete reais e noventa e seis centavos
10	SORO GLICOSADO A 5% 100ML – SOLUÇÃO DE GLICOSE A 5% INJETÁVEL, LÍMPIDA ESTÉRIL E APIROGÊNICA.	UNIDADE	2.333	FRESENIUS	R 5,05	cinco reais e cinco centavos	R 11.781,65	onze mil, setecentos e oitenta e um reais e sessenta e cinco centavos
11	SORO GLICOSADO A 5% 250ML – SOLUÇÃO DE GLICOSE A 5% INJETÁVEL, LÍMPIDA ESTÉRIL E APIROGÊNICA.	UNIDADE	7.267	FRESENIUS	R 5,05	cinco reais e cinco centavos	R 36.698,35	trinta e seis mil, seiscentos e noventa e oito reais e trinta e cinco centavos
12	SORO GLICOSADO A 5% 500ML – SOLUÇÃO DE GLICOSE A 5% INJETÁVEL, LÍMPIDA ESTÉRIL E APIROGÊNICA.	UNIDADE	14.600	FRESENIUS	R 6,24	seis reais e vinte e quatro centavos.	R 91.104,00	noventa e um mil, cento e quatorze reais
13	SORO RINGER LACTATO 500ML – SOLUÇÃO CLORETO DE SÓDIO (6MG/ML) + CLORETO DE POTÁSSIO (0,3MG/ML) + CLORETO DE POTÁSSIO (0,3MG/ML) + CLORETO DE CÁLCIO (0,2MG/ML) + LACTATO DE SÓDIO (3MG/ML). SOLUÇÃO INJETÁVEL, LÍMPIDA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA.	UNIDADE	7.267	FRESENIUS	R 6,24	seis reais e vinte e quatro centavos.	R 45.346,08	quarenta e cinco mil, trezentos e quarenta e seis reais e oito centavos
14	SOLUÇÃO FRUTOSE 5% 500ML SISTEMA FECHADO	UNIDADE	500	FRESENIUS	R 11,45	onze reais e quarenta e cinco centavos	R 5.725,00	cinco mil, setecentos e vinte e cinco reais
15	SORO GLICOSE ANIDRA 10% 250ML	UNIDADE	200	FRESENIUS	R 6,24	seis reais e vinte e quatro centavos	R 1.248,00	mil duzentos e quarenta e oito reais
16	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% INJETÁVEL AMPOLA C 10ML	UNIDADE	1.067	ISOFARMA	R 1,05	um real e cinco centavos	R 1.120,35	mil cento e vinte reais e trinta e cinco centavos
17	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% INJETÁVEL AMPOLA C 10ML	UNIDADE	83	ISOFARMA	R 16,33	dezesseis reais e trinta e três centavos	R 1.355,39	mil trezentos e cinquenta e cinco reais e trinta e nove centavos
18	AGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO C 10ML INJETÁVEL	UNIDADE	16.667	FARMACE	R 0,73	setenta e três centavos de real	R 12.166,91	doze mil, cento e sessenta e seis reais e noventa e um centavos
19	AGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO C 05ML INJETÁVEL	UNIDADE	1.333	FARMACE	R 0,51	cinquenta e um centavos de real	R 679,83	seiscentos e setenta e nove reais e oitenta e três centavos



20	CLORETO DE POTÁSSIO 10% INJETÁVEL AMPOLA C 10ML	UNIDADE	233	FARMACE	R 0,73	setenta e três centavos de real	R 170,09	cento e setenta reais e nove centavos
21	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% INJETÁVEL AMPOLA C 10ML	UNIDADE	233	FARMACE	R 0,73	setenta e três centavos de real	R 170,09	cento e setenta reais e nove centavos
22	CLORETO DE SÓDIO 10% INJETÁVEL AMPOLA C 10ML	UNIDADE	233	FARMACE	R 0,73	setenta e três centavos de real	R 170,09	cento e setenta reais e nove centavos
23	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 2MG/ML	UNIDADE	3.000	FRESENIUS	R 56,67	cinquenta e seis reais e sessenta e sete centavos	R 170.010,00	cento e setenta mil e dez reais
24	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG/ML AMPOLA C 2ML	UNIDADE	10.667	FARMACE	R 1,21	um real e vinte e um centavos	R 12.907,07	doze mil, novecentos e sete reais e sete centavos
25	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% AMPOLA C 10ML	UNIDADE	267	ISOFARMA	R 3,19	três reais e dezenove centavos	R 851,73	oitocentos e cinquenta e um reais e setenta e três centavos
26	GLICOSE A 25% INJETÁVEL AMPOLA C 10ML	UNIDADE	13.333	FARMACE	R 0,76	setenta e seis centavos de real	R 10.133,08	dez mil, cento e trinta e três reais e oito centavos
27	GLICOSE A 50% INJETÁVEL AMPOLA C 10ML	UNIDADE	6.200	FARMACE	R 0,83	oitenta e três centavos de real	R 5.146,00	cinco mil, cento e quarenta e seis reais
28	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML	UNIDADE	500	FARMACE	R 11,40	onze reais e quarenta centavos	R 5.700,00	cinco mil e setecentos reais
29	METRONIDAZOL 500MG/100ML INJETÁVEL AMOLA C 100ML	UNIDADE	13.000	ISOFARMA	R 8,13	oito reais e treze centavos	R 105.690,00	cento e cinco mil, seiscentos e noventa reais
30	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML INJETÁVEL AMPOLA C 1ML	UNIDADE	500	FARMACE	R 1,66	um real e sessenta e seis centavos	R 830,00	oitocentos e trinta reais
							R\$ 750.807,40	
setecentos e cinquenta mil, oitocentos e sete reais e quarenta centavos								

LOTE II								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT		VALOR TOTAL	
1	AZITROMICINA 500MG PÓ INJETÁVEL	UNIDADE	267	ABL	R 85,33	oitenta e cinco reais e trinta e três centavos	R 22.783,11	vinte e dois mil, setecentos e oitenta e três reais e onze centavos
2	AMPICILINA + SULBACTAM 2,0G + 1,0G INJETÁVEL	UNIDADE	300	NOVAFARMA	R 16,30	dezesesseis reais e trinta centavos	R 4.890,00	quatro mil, oitocentos e noventa reais
3	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI INJETÁVEL	UNIDADE	1.333	TEUTO	R 19,75	dezenove reais e setenta e cinco centavos	R 26.326,75	vinte e seis mil, trezentos e vinte e seis reais e setenta e cinco centavos
4	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI INJETÁVEL	UNIDADE	1.333	TEUTO	R 16,98	dezesesseis reais e noventa e oito centavos	R 22.634,34	vinte e dois mil, seiscentos e trinta e quatro reais e trinta e quatro centavos
5	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000UI INJETÁVEL	UNIDADE	300	BLAU	R 15,97	quinze reais e noventa e sete centavos	R 4.791,00	quatro mil, setecentos e noventa e um reais
6	BENZILPENICILINA PROCAÍNA 300.000UI + BENZILPENICILINA POTÁSSICA 100.000UI	UNIDADE	600	BLAU	R 8,93	oito reais e noventa e três centavos	R 5.358,00	cinco mil, trezentos e cinquenta e oito reais
7	CEFALOTINA SÓDICA 1G INJETÁVEL	UNIDADE	6.000	BLAU	R 15,17	quinze reais e dezessete centavos	R 91.020,00	noventa e um mil e vinte reais
8	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G INJETÁVEL INTRAVENOSA	UNIDADE	6.000	BLAU	R 20,00	vinte reais	R 120.000,00	cento e vinte mil reais
9	CEFTRIAXONA SÓDICA 500MG INJETÁVEL INTRAVENOSA	UNIDADE	2.000	ABL	R 10,27	dez reais e vinte e sete centavos	R 20.540,00	vinte mil, quinhentos e quarenta reais
							R\$ 318.343,20	
trezentos e dezoito mil, trezentos e quarenta e três reais e vinte centavos								

LOTE III								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT		VALOR TOTAL	
1	OMEPRAZOL SÓDICO 40MG	UNIDADE	200	U.QUIMICA	R 76,00	setenta e seis reais	R 15.200,00	quinze mil e duzentos reais
2	OXACILINA SÓDICA 500MG	UNIDADE	6.333	BLAU	R 4,12	quatro reais e doze centavos	R 26.091,96	vinte e seis mil e noventa e um reais e noventa e seis centavos
3	BUPIVACAÍNA 0,5% + GLICOSE 8% PESADA	UNIDADE	433	HIPOLABOR	R 9,28	nove reais e vinte e oito centavos	R 4.018,24	quatro mil e dezoito reais e vinte e quatro centavos
4	BUPIVACAÍNA 0,5% SEM EPINEFRINA	UNIDADE	200	HIPOLABOR	R 7,00	sete reais	R 1.400,00	mil e quatrocentos reais
5	PIPERACILINA + TAZOBACTAR 4G + 0,5G	UNIDADE	1.000	NOVA FARMA	R 100,67	cem reais e sessenta e sete centavos	R 100.670,00	cem mil, seiscentos e setenta e sete reais
6	PIRACETAM 200MG/ML INJETÁVEL AMPOLA C 5ML	UNIDADE	67	SANOFI	R 15,17	quinze reais e dezessete centavos	R 1.016,39	mil e dezesseis reais e trinta e nove centavos
7	DISPROPAN 1ML	UNIDADE	60	U.QUIMICA	R 11,92	onze reais e noventa e dois centavos	R 715,20	setecentos e quinze reais e vinte centavos
8	CLORANFENICOL 1G INJETÁVEL	UNIDADE	1.167	NOVA FARMA	R 50,82	cinquenta reais e oitenta e dois centavos	R 59.306,94	cinquenta e nove mil, trezentos e seis reais e noventa e quatro centavos
9	ENOXAPARINA SÓDICA 20MG/0,4ML	UNIDADE	133	BLAU	R 50,33	cinquenta reais e trinta e três centavos	R 6.693,89	seis mil, seiscentos e noventa e três reais e oitenta e nove centavos
10	ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,4ML	UNIDADE	133	BLAU	R 57,77	cinquenta e sete reais e setenta e sete centavos	R 7.683,41	sete mil, seiscentos e oitenta e três reais e quarenta e um centavos
11	ENOXAPARINA SÓDICA 60MG/0,4ML	UNIDADE	133	BLAU	R 88,80	oitenta e oito reais e oitenta centavos	R 11.810,40	onze mil, oitocentos e dez reais e quarenta centavos
12	ENOXAPARINA SÓDICA 80MG/0,4ML	UNIDADE	133	BLAU	R 90,17	noventa reais e dezessete centavos	R 11.992,61	onze mil, novecentos e noventa e dois reais e sessenta e um centavos
13	ERGOMETRINA 0,2MG/ML	UNIDADE	83	U.QUIMICA	R 30,00	trinta reais	R 2.490,00	dois mil, quatrocentos e noventa e três reais
							R\$ 249.089,04	
duzentos e quarenta e nove mil e oitenta e nove reais e quatro centavos								

LOTE IV								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT		VALOR TOTAL	
1	ACIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML	UNIDADE	1.267	ZYDUS	R 11,29	onze reais e vinte e nove centavos	R 14.304,43	quatorze mil, trezentos e quarenta e três centavos



2	AMIODARONA 150MG/ML	UNIDADE	117	HIPOLABOR	R 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R 497,25	quatrocentos e noventa e sete reais e vinte e cinco centavos
3	AMINOFILINA 24MG/ML INJETÁVEL AMPOLA C 10ML	UNIDADE	300	FARMACE	R 2,30	dois reais e trinta centavos	R 690,00	seiscentos e noventa reais
4	AMPICILINA 1G INJETÁVEL	UNIDADE	3.000	BLAU	R 7,13	sete reais e treze centavos	R 21.390,00	vinte e um mil, trezentos e noventa reais
5	AMPICILINA 500MG INJETÁVEL	UNIDADE	1.333	BLAU	R 7,27	sete reais e vinte e sete centavos	R 9.690,91	nove mil, seiscentos e noventa reais e noventa e um centavos
6	BICARBONATO DE SÓDIO 100MG/ML AMPOLA C 10ML	UNIDADE	1.027	FARMACE	R 2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R 2.300,48	dois mil e trezentos reais e quarenta e oito centavos
7	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% AMPOLA C 10ML	UNIDADE	500	FARMACE	R 2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R 1.120,00	mil cento e vinte reais
8	BIOSCINA COMPOSTA – BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA – 4MG/ML + 500MG/ML AMPOLA C 5ML	UNIDADE	10.600	HIPOLABOR	R 12,28	doze reais e vinte e oito centavos	R 130.168,00	cento e trinta mil, cento e sessenta e oito reais
9	BIOSCINA SIMPLES – AMPOLA DE 1MG COM 1TEM: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML	UNIDADE	3.117	FARMACE	R 2,36	dois reais e trinta e seis centavos	R 7.356,12	sete mil, trezentos e cinquenta e seis reais e doze centavos
10	CIMETIDINA 150MG/ML AMPOLA C 2ML	UNIDADE	11.667	HYPOFARMA	R 2,05	dois reais e cinco centavos	R 23.917,35	vinte e três mil, novecentos e dezessete reais e trinta e cinco centavos
11	CLORAFENICOL 1G INJETÁVEL	UNIDADE	1.333	NOVA FARMA	R 10,00	dez reais	R 13.330,00	treze mil, trezentos e trinta reais
12	CLORETO DE SUXAMETÔNIO	UNIDADE	117	BLAU	R 39,58	trinta e nove reais e cinquenta e oito centavos	R 4.630,86	quatro mil, seiscentos e trinta reais e oitenta e seis centavos
13	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 10ML	UNIDADE	1.333	FARMACE	R 0,78	setenta e oito centavos de real	R 1.039,74	mil e trinta e nove reais e setenta e quatro centavos
14	CLORETO DE SÓDIO 20% 10ML	UNIDADE	1.200	FARMACE	R 0,78	setenta e oito centavos de real	R 936,00	novecentos e trinta e seis reais
15	CEFEPIME 1G	UNIDADE	333	BIOCHIMICO	R 52,33	cinquenta e dois reais e trinta e três centavos	R 17.425,89	dezessete mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e oitenta e nove centavos
16	CEFEPIME 2G	UNIDADE	333	BIOCHIMICO	R 102,33	cento e dois reais e trinta e três centavos	R 34.075,89	trinta e quatro mil e setenta e cinco reais e oitenta e nove centavos
							R\$ 282.872,92	duzentos e oitenta e dois mil, oitocentos e setenta e dois reais e noventa e dois centavos

LOTE V								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT		VALOR TOTAL	
1	CLORIDRATO DOPAMINA 50MG/ML 10ML	UNIDADE	300	U.QUIMICA	R 3,82	três reais e oitenta e dois centavos	R 1.146,00	mil cento e quarenta e seis reais
2	CLORIDRATO DOBUTAMINA 250MG/ML 20ML	UNIDADE	233	HIPOLABOR	R 42,33	quarenta e dois reais e trinta e três centavos	R 9.862,89	nove mil, oitocentos e sessenta e dois reais e oitenta e nove centavos
3	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML INJETÁVEL	UNIDADE	33	U.QUIMICA	R 2,87	dois reais e oitenta e sete centavos	R 94,71	noventa e quatro reais e setenta e um centavos
4	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG/ML AMPOLA C 1ML	UNIDADE	233	CRISTALIA	R 12,40	doze reais e quarenta centavos	R 2.889,20	dois mil, oitocentos e oitenta e nove reais e vinte centavos
5	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% SEM VASOAMPOLA C 20ML	UNIDADE	300	HYPOFARMA	R 6,32	seis reais e trinta e dois centavos	R 1.896,00	mil oitocentos e noventa e seis reais
6	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% COM VASO AMPOLA C 20ML	UNIDADE	200	HYPOFARMA	R 6,87	seis reais e oitenta e sete centavos	R 1.374,00	mil trezentos e setenta e quatro reais
7	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML AMPOLA 2ML	UNIDADE	3.100	HIPOLABOR	R 4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	R 13.268,00	treze mil, duzentos e sessenta e oito reais
8	CEFAZOLINA 1G INJETÁVEL	UNIDADE	733	BLAU	R 16,22	dezesseis reais e vinte e dois centavos	R 11.889,26	onze mil, oitocentos e oitenta e nove reais e vinte e seis centavos
9	DESLANOSÍDEO SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,2MG/ML AMPOLA C 2ML	UNIDADE	67	U.QUIMICA	R 3,23	três reais e vinte e três centavos	R 216,41	duzentos e dezesseis reais e quarenta e um centavos
10	DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 3ML	UNIDADE	12.667	FARMACE	R 1,72	um real e setenta e dois centavos	R 21.787,24	vinte e um mil, setecentos e oitenta e sete reais e vinte e quatro centavos
11	DIPIRONA 500MG/ML AMPOLA C 2ML	UNIDADE	10.333	FARMACE	R 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R 16.016,15	dezesseis mil e dezesseis reais e quinze centavos
12	DIMENIDRINATO + PIRIDOXINA 50MG/ML 1ML	UNIDADE	500	U.QUIMICA	R 6,46	seis reais e quarenta e seis centavos	R 3.230,00	três mil, duzentos e trinta reais
13	EPINEFRINA 1MG/ML INJETÁVEL AMPOLA C 1ML	UNIDADE	233	HIPOLABOR	R 4,97	quatro reais e noventa e sete centavos	R 1.158,01	mil cento e cinquenta e oito reais e um centavo
14	FOSFATO DE CLIDAMICINA 300MG/2ML INJETÁVEL	UNIDADE	633	HIPOLABOR	R 9,91	nove reais e noventa e um centavos	R 6.273,03	seis mil, duzentos e setenta e três reais e três centavos
15	FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETAZONA 4MG/ML AMPOLA C 2,5ML	UNIDADE	2.937	FARMACE	R 3,58	três reais e cinquenta e oito centavos	R 10.514,46	dez mil, quinhentos e quatorze reais e quarenta e seis centavos
16	FOSFATO SÓDICO DE DEXAMETASONA + DIPIRONA SÓDICA + VITAMINA B12 – SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA C 1ML	UNIDADE	3.633	EUROFARMA	R 25,70	vinte e cinco reais e setenta centavos	R 93.368,10	noventa e três mil, trezentos e sessenta e oito reais e dez centavos
17	FUROSEMIDA 10MG/ML INJETÁVEL AMP C 2ML	UNIDADE	3.967	FARMACE	R 1,28	um real e vinte e oito centavos	R 5.077,76	cinco mil e setenta e sete reais e setenta e seis centavos
18	HEPARINA SÓDICA 5.000UI AMPOLA C 0,25ML	UNIDADE	367	CRISTALIA	R 9,93	nove reais e noventa e três centavos	R 3.644,31	três mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e trinta e um centavos
19	HEPARINA SÓDICA 5.000UI AMPOLA C 5ML	UNIDADE	300	BLAU	R 47,07	quarenta e sete reais e sete centavos	R 14.121,00	quatorze mil, cento e vinte e um reais
20	MEROPENEM 1G INJETÁVEL	UNIDADE	300	BIOCHIMICO	R 49,20	quarenta e nove reais e vinte centavos	R 14.760,00	quatorze mil, setecentos e sessenta reais



21	NORIPURUM 100MG/5ML EV	UNIDADE	60	TAKEDA	R 26,09	vinte e seis reais e nove centavos	R 1.565,40	mil quinhentos e setenta e cinco reais e quarenta centavos
22	OCITOCINA SUI/ML INJETÁVEL AMPOLA C 1ML	UNIDADE	100	U.QUIMICA	R 3,74	três reais e setenta e quatro centavos	R 374,00	trezentos e setenta e quatro reais
duzentos e trinta e quatro mil, quinhentos e vinte e cinco reais e noventa e três centavos							R\$ 234.525,93	

LOTE VI								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT		VALOR TOTAL	
1	NEOSTIGMINE 0,5MG/ML 1ML	UNIDADE	167	U.QUIMICA	R 1,90	um real e noventa centavos	R 317,30	trezentos e dezessete reais e trinta centavos
2	SUCCINATO DE HIDROCORTISONA 100MG INJETÁVEL	UNIDADE	1.697	NOVA FARMA	R 6,13	seis reais e treze centavos	R 10.402,61	dez mil, quatrocentos e dois reais e sessenta e um centavos
3	SUCCINATO DE HIDROCORTISONA 500MG INJETÁVEL	UNIDADE	3.063	U.QUIMICA	R 12,49	doze reais e quarenta e nove centavos	R 38.256,87	trinta e oito mil, duzentos e cinquenta e seis reais e oitenta e sete centavos
4	SULFATO AMICACINA 500MG/2ML 2ML	UNIDADE	400	TEUTO	R 7,75	sete reais e setenta e cinco centavos	R 3.100,00	três mil e cem reais
5	SULFATO AMICACINA 100MG/2ML 2ML	UNIDADE	333	TEUTO	R 2,71	dois reais e setenta e um centavos	R 902,43	novecentos e dois reais e quarenta e três centavos
6	SULFATO DE GENTAMICINA 20MG/ML AMPOLA C 1ML	UNIDADE	3.000	NOVA FARMA	R 1,77	um real e setenta e sete centavos	R 5.310,00	cinco mil, trezentos e dez reais
7	SULFATO DE GENTAMICINA 40MG/ML AMPOLA C 1ML	UNIDADE	3.000	NOVA FARMA	R 1,86	um real e oitenta e seis centavos	R 5.580,00	cinco mil, quinhentos e oitenta reais
8	SULFATO DE GENTAMICINA 60MG/ML AMPOLA C 1ML	UNIDADE	3.000	NOVA FARMA	R 5,00	cinco reais	R 15.000,00	quinze mil reais
9	SULFATO DE GENTAMICINA 80MG/ML AMPOLA C 1ML	UNIDADE	3.000	NOVA FARMA	R 5,00	cinco reais	R 15.000,00	quinze mil reais
10	SUXAMETONIO 100MG	UNIDADE	100	BLAU	R 40,50	quarenta reais e cinquenta centavos	R 4.050,00	quatro mil e cinquenta reais
11	SULFATO DE TERBUTALINA 0,5MG/ML INJETÁVEL AMPOLA C 1ML	UNIDADE	200	HIPOLABOR	R 5,03	cinco reais e três centavos	R 1.006,00	mil e seis reais
12	SYNVISC ONE	UNIDADE	3	SANOFI	R 1.590,00	mil quinhentos e noventa reais	R 4.770,00	quatro mil, setecentos e setenta reais
13	VITAMINA C INJETÁVEL-ÁCIDO ASCÓRBICO 100MG/ML AMPOLA C 5ML	UNIDADE	4.383	FARMACE	R 1,62	um real e sessenta e dois centavos	R 7.100,46	sete mil e cem reais e quarenta e seis centavos
14	VITAMINA DO COMPLEXO B INJETÁVEL AMPOLA C 2ML	UNIDADE	4.383	HYPOFARMA	R 2,28	dois reais e vinte e oito centavos	R 9.993,24	nove mil, novecentos e noventa e três reais e vinte e quatro centavos
15	VITAMINA K INJETÁVEL - FITOMENADIONA 10MG/ML INJETÁVEL AMPOLA C 1ML	UNIDADE	4.383	HIPOLABOR	R 3,80	três reais e oitenta centavos	R 16.655,40	dezesseis mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos
16	VANCOMICINA 500MG	UNIDADE	667	BLAU	R 46,00	quarenta e seis reais	R 30.682,00	trinta mil, seiscentos e oitenta e dois reais
17	CETOPROFENO 100MG/ML	FRASCO	2.667	U.QUIMICA	R 6,80	seis reais e oitenta centavos	R 18.135,60	dezoito mil, cento e trinta e cinco reais e sessenta centavos
18	CETOPROFENO 50MG/ML	FRASCO	1.333	U.QUIMICA	R 2,82	dois reais e oitenta e dois centavos	R 3.759,06	três mil, setecentos e cinquenta e nove reais e seis centavos
cento e noventa mil e vinte reais e noventa e sete centavos							R\$ 190.020,97	

LOTE VII								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT		VALOR TOTAL	
1	ACETATO DE DEXAMETAZONA CREME 1MG	BISNAGA C/ 10GR	67	GREENPHARMA	R 2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos	R 168,84	cento e sessenta e oito reais e oitenta e quatro centavos
2	CETOCONAZOL CREME 2%	BISNAGA C/ 30GR	367	PHARLAB	R 21,99	vinte e um reais e noventa e nove centavos	R 8.070,33	oito mil e setenta reais e trinta e três centavos
3	CETOCONAZOL SHAPOO 2%	FRASCO C/ 100ML	16	NATIVITA	R 12,57	doze reais e cinquenta e sete centavos	R 201,12	duzentos e um reais e doze centavos
4	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA GELÉIA 2% SEM VASOCONSTRICTOR	BISNAGA C/ 30GR	247	PHARLAB	R 13,33	treze reais e trinta e três centavos	R 3.292,51	três mil, duzentos e noventa e dois reais e cinquenta e um centavos
5	GOLAGENASE + CLORAFENICOL 0,6G + 0,01G	BISNAGA C/ 30G	80	ABBOTT	R 28,35	vinte e oito reais e trinta e cinco centavos	R 2.268,00	dois mil, duzentos e sessenta e oito reais
6	DICLOFENACO GEL	BISNAGA C/ 60G	40	PHARLAB	R 35,88	trinta e cinco reais e oitenta e oito centavos	R 1.435,20	mil quatrocentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
7	DEXAMETASONA 1MG (CREME)	BISNAGA C/ 10G	40	GREENPHARMA	R 2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos	R 100,80	cem reais e oitenta centavos
8	DEXPANTENOL DERMATOLÓGICO	BISNAGA C/ 30G	40	NATIVITA	R 127,77	cento e vinte e sete reais e setenta e sete centavos	R 5.110,80	cinco mil, cento e dez reais e oitenta centavos
9	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 0,5MG/G	BISNAGA C/ 20GR	67	EM 5	R 40,62	quarenta reais e sessenta e dois centavos	R 2.721,54	dois mil, setecentos e vinte e um reais e cinquenta e quatro centavos
10	DIMENIDRINATO 25MG + PIRIDOXINA 5MG/ML SOL ORAL	GOTAS FRASCO 20ML	67	MULTILAB	R 7,91	sete reais e noventa e um centavos	R 529,97	quinhentos e vinte e nove reais e noventa e sete centavos
11	EXPOSIS INFANTIL GEL	BISNAGA C/ 100ML	16	EXPOSIS	R 36,06	trinta e seis reais e seis centavos	R 576,96	quinhentos e setenta e seis reais e seis centavos
12	LIDOCAÍNA 50MG/G POMADA	BISNAGA C/ 25GR	20	HIPOLABOR	R 12,00	doze reais	R 240,00	duzentos e quarenta reais



13	LIDOCAÍNA SPRAY 10%	BISNAGA C/ 50ML	13	HIPOLABOR	R 138,38	cento e trinta e oito reais e trinta e oito centavos	R 1.798,94	mil setecentos e noventa e oito reais e noventa e quatro centavos
14	METRONIDAZOL GELÉIA 100MG /	BISNAGA C/ 55G	67	PRATI	R 14,95	quatorze reais e noventa e cinco centavos	R 1.001,65	mil e um reais e sessenta e cinco centavos
15	MICONAZOL 2% CREME DERMATOLÓGICO 20MG/G	BISNAGA C/ 28G.	33	HIPOLABOR	R 5,23	cinco reais e vinte e três centavos	R 172,59	cento e setenta e dois reais e cinquenta e nove centavos
16	MICONAZOL 2% CREME VAGINAL 20MG/G	BISNAGA C/ 80G	40	PRATI	R 14,95	quatorze reais e noventa e cinco centavos	R 598,00	quinhentos e noventa e oito reais
17	NEOMICINA+BACITRACINA	BISNAGA C/ 20GR	267	FARMOQUIMICA	R 7,29	sete reais e vinte e nove centavos	R 1.946,43	mil novecentos e quarenta e seis reais e quarenta e três centavos
18	NISTATINA 25000UI/G CREME	BISNAGA C/ 60G	67	GREENPHARM A	R 14,24	quatorze reais e vinte e quatro centavos	R 954,08	novecentos e cinquenta e quatro reais e oito centavos
19	NISTATINA + OXIDO DE ZINCO	BISNAGA C/ 60G	53	PHARLAB	R 15,28	quinze reais e vinte e oito centavos	R 809,84	oitocentos e nove reais e oitenta e quatro centavos
20	NITROFURAL 2MG/G	FRASCO C/ 500GR	40	BRAINFARMA	R 123,00	cento e vinte e três reais	R 4.920,00	quatro mil, novecentos e vinte reais
21	ÓLEO DE CANOLA	FRASCO C/ 900G	87	DERSANI	R 18,38	dezoito reais e trinta e oito centavos	R 1.599,06	mil quinhentos e noventa e nove reais e seis centavos
22	PASTA DAGUA 25%	FRASCO C/ 100G	87	FARMAX	R 9,45	nove reais e quarenta e cinco centavos	R 822,15	oitocentos e vinte e dois reais e quinze centavos
23	PERMETRINA 5% LOÇÃO - 50MG	FRASCO C/ 60ML	100	NATIVITA	R 7,41	sete reais e quarenta e um centavos	R 741,00	setecentos e quarenta e um reais
24	PERMETRINA 5% LOÇÃO - 10MG	FRASCO C/ 60ML	33	NATIVITA	R 6,27	seis reais e vinte e sete centavos	R 206,91	duzentos e seis reais e noventa e um centavos
25	PROTECTOR SOLAR FATOR DE PROTEÇÃO 70	FRASCO C/ 120ML	933	NUTRIEX	R 47,25	quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos	R 44.084,25	quarenta e quatro mil e oitenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
26	REPELENTE ADULTO	FRASCO C/ 200ML	667	ALG REPEL PLUS	R 40,95	quarenta reais e noventa e cinco centavos	R 27.313,65	vinte e sete mil, trezentos e treze reais e sessenta e cinco centavos
27	SALBUTAMOL SPRAY 100CG	FRASCO 200 DOSES	33	TEUTO	R 94,22	noventa e quatro reais e vinte e dois centavos	R 3.109,26	três mil, cento e nove reais e vinte e seis centavos
28	SULFADIAZINA DE PRATA 1%	FRASCO C/ 50G	180	NATIVITA	R 14,78	quatorze reais e setenta e oito centavos	R 2.660,40	dois mil, seiscentos e sessenta e oito reais e quatro centavos
29	SULFADIAZINA DE PRATA 1%	FRASCO C/ 400G	180	PRATI	R 100,49	cem reais e quarenta e nove centavos	R 18.088,20	dezoito mil e oitenta e oito reais e vinte centavos
30	HIDROCOLOIDE EM PLACA	PAC	80	CURATEC	R 56,76	cinquenta e seis reais e setenta e seis centavos	R 4.540,80	quatro mil, quinhentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
cento e quarenta mil e oitenta e três reais e vinte e oito centavos							R\$ 140.083,28	

LOTE VIII								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT		VALOR TOTAL	
1	ACICLOVIR 50MG/G - CREME DERMATOLÓGICO -	BISNAGA DE 10G	20	E M S	R 6,67	seis reais e sessenta e sete centavos	R 133,40	cento e trinta e três reais e quarenta centavos
2	ÁCIDO NALIDIXO 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FRASCO C/ 60ML	67	SANOFI	R 44,93	quarenta e quatro reais e noventa e três centavos	R 3.010,31	três mil e dez reais e trinta e um centavos
3	ACEBROFILINA 5MG/ML	FRASCO C/ 120ML	53	PRATI	R 8,35	oito reais e trinta e cinco centavos	R 442,55	quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos
4	ACEBROFILINA 10MG/ML	FRASCO C/ 120ML	53	NOVA QUIMICA	R 73,14	setenta e três reais e quatorze centavos	R 3.876,42	três mil, oitocentos e setenta e seis reais e quarenta e dois centavos
5	ALBENDAZOL 4% SUSPENSÃO	10FRASCO C/ 60ML	200	PRATI	R 3,09	três reais e nove centavos	R 618,00	seiscentos e dezoito reais
6	ALLEGRA PEDIATRICO	FRASCO C/ 60ML	16	SANOFI	R 64,62	sessenta e quatro reais e sessenta e dois centavos	R 1.033,92	mil e trinta e três reais e noventa e dois centavos
7	AMOXILINA + CLAVULONATO DE POTÁSSIO - 400MG + 57MG/5ML PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL	FRASCO C/ 60ML	333	PRATI	R 26,58	vinte e seis reais e cinquenta e oito centavos	R 8.851,14	oito mil, oitocentos e cinquenta e um reais e quatorze centavos
8	AMOXILINA 125MG - SOLUÇÃO ORAL	FRASCO C/ 60ML	200	GLAXOSMITH	R 21,00	vinte e um reais	R 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
9	AMOXILINA 250MG - SOLUÇÃO ORAL	FRASCO C/ 60ML	667	PRATI	R 9,84	nove reais e oitenta e quatro centavos	R 6.563,28	seis mil, quinhentos e sessenta e três reais e vinte e oito centavos
10	AMPICILINA 250MG/5ML - SUSPENSÃO ORAL	FRASCO C/ 150ML	333	PRATI	R 14,44	quatorze reais e quarenta e quatro centavos	R 4.808,52	quatro mil, oitocentos e oito reais e cinquenta e dois centavos
11	AZITROMICINA 600MG PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL	FRASCO C/ 15ML	333	PRATI	R 34,10	trinta e quatro reais e dez centavos	R 11.355,30	onze mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e trinta centavos
12	AZITROMICINA 900MG PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL	FRASCO C/ 5ML	333	PRATI	R 24,24	vinte e quatro reais e vinte e quatro centavos	R 8.071,92	oito mil e setenta e um reais e noventa e dois centavos
13	SOLUÇÃO POLIMERICA EM SPRAY	FRASCO C/ 28ML	7	CUTMED PROTECT	R 43,05	quarenta e três reais e cinco centavos	R 301,35	trezentos e um reais e trinta e cinco centavos
14	HIOSCINA SIMPLES GOTAS	FRASCO C/ 20ML	333	FARMACE	R 12,23	doze reais e vinte e três centavos	R 4.072,59	quatro mil e setenta e dois reais e cinquenta e nove centavos
15	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25MG/ML SOLUÇÃO INALATÓRIA	FRASCO C/ 20ML	367	HIPOLABOR	R 1,70	um real e setenta centavos	R 623,90	seiscentos e vinte e três reais e noventa centavos



16	BROMETO DE UMECLIDÍNIO/TRIFENATATO DE VILANTEROL 62,05MCG + 25MCG/DOSE	EMBALAGEM C/ 30 DOSES	53	GLAXOSMITH	R 562,85	quinhentos e sessenta e dois reais e oitenta e cinco centavos	R 29.831,05	vinte e nove mil, oitocentos e cinquenta e um reais e cinco centavos
17	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML	FRASCO C/ 20ML	133	PRATI	R 18,25	dezoito reais e vinte e cinco centavos	R 2.427,25	dois mil, quatrocentos e vinte e sete reais e vinte e cinco centavos
18	POLICRSULENO EM GEL DE 18MG/G	BISNAGA 50G	3	HYCOMED	R 50,95	cinquenta reais e noventa e cinco centavos	R 152,85	cento e cinquenta e dois reais e oitenta e cinco centavos
19	SUSPENSÃO PARA NEBULIZAÇÃO	CX 10 FLACONETES	12	ASTRA	R 94,50	noventa e quatro reais e cinquenta centavos	R 1.134,00	mil cento e trinta e quatro reais
noventa e um mil, quinhentos e sete reais e setenta e cinco centavos							R\$ 91.507,75	

LOTE IX								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT		VALOR TOTAL	
1	BROMOPRIDA 4MG/ML	FRASCO C/ 20ML	833	VITAMEDIC	R 6,16	seis reais e dezesseis centavos	R 5.131,28	cinco mil, cento e trinta e um reais e vinte e oito centavos
2	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 6,67MG/ML + 333,4MG/ML BIOSCINA COMPOSTA - GOTAS	FRASCO C/ 20ML	260	HIPOLABOR	R 15,39	quinze reais e trinta e nove centavos	R 4.001,40	quatro mil e um reais e quarenta centavos
3	CARBÓCISTEINA 20MG/ML	FRASCO C/ 100ML	200	PRATI	R 8,69	oito reais e sessenta e nove centavos	R 1.738,00	mil setecentos e trinta e oito reais
4	CARBÓCISTEINA 50MG/ML	FRASCO C/ 100ML	200	PRATI	R 10,77	dez reais e setenta e sete centavos	R 2.154,00	dois mil, cento e cinquenta e quatro reais
5	CARVÃO VEGETAL ATIVADO - PÓ PARA USO ORAL	EMBALAGEM C/ 500 GRAMAS	1	WYTH	R 95,67	noventa e cinco reais e sessenta e sete centavos	R 95,67	noventa e cinco reais e sessenta e sete centavos
6	CEFALEXINA 25MG/5ML SUSPENSÃO ORAL	FRASCO C/ 60ML	200	ABL	R 31,17	trinta e um reais e dezesseis centavos	R 6.234,00	seis mil, duzentos e trinta e quatro reais
7	CLORETO DE POTÁSSIO 6%	FRASCO C/ 150ML	67	PRATI	R 8,03	oito reais e três centavos	R 538,01	quinhentos e trinta e oito reais e um centavo
8	CLORIDRATO DE AMBROXOL 15MG/5ML FRASCO COM 120ML	FRASCO C/ 120ML	87	NATULAB	R 5,17	cinco reais e dezesseis centavos	R 449,79	quatrocentos e quarenta e nove reais e setenta e nove centavos
9	CLORIDRATO DE AMBROXOL 30MG/5ML FRASCO COM 120ML	FRASCO C/ 120ML	133	NATULAB	R 5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R 764,75	setecentos e sessenta e quatro reais e setenta e cinco centavos
10	CLORIDRATO DE HIDROXIZINA 2MG/ML	FRASCO C/ 100ML	67	NATIVITA	R 51,84	cinquenta e um reais e oitenta e quatro centavos	R 3.473,28	três mil, quatrocentos e setenta e três reais e vinte e oito centavos
11	CLORIDRATO DE RANITIDINA 15MG/ML XAROPE	FRASCO C/ 120ML	67	PHARLAB	R 31,33	trinta e um reais e trinta e três centavos	R 2.099,11	dois mil e noventa e nove reais e onze centavos
12	CROMALERG 4%	FRASCO C/ 5ML	16	ALLERGAN	R 31,89	trinta e um reais e oitenta e nove centavos	R 510,24	quinhentos e dez reais e vinte e quatro centavos
13	DEXAMETASONA 0,5MG/ML - SOLUÇÃO ORAL	FRASCO C/ 120ML	67	GEOLAB	R 7,60	sete reais e sessenta centavos	R 509,20	quinhentos e nove reais e vinte centavos
14	DEXCLORFENIRAMINA 2MG/5ML - SOLUÇÃO ORAL	FRASCO C/ 120ML	67	FARMACE	R 4,69	quatro reais e sessenta e nove centavos	R 314,23	trezentos e quatorze reais e vinte e três centavos
15	DICLOFENACO DE POTASSIO 50MG	UNIDADE	833	E M S	R 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R 374,85	trezentos e setenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos
16	DIGOXINA 0,05MG/ML	FRASCO C/ 60ML	67	GEOLAB	R 17,53	dezesseis reais e cinquenta e três centavos	R 1.174,51	mil cento e setenta e quatro reais e cinquenta e um centavos
17	DIMETICONA 75MG/ML	FRASCO C/ 15ML	933	PRATI	R 2,22	dois reais e vinte e dois centavos	R 2.071,26	dois mil e setenta e um reais e vinte e seis centavos
18	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML GOTAS	FRASCO C/ 15ML	333	FARMACE	R 3,37	três reais e trinta e sete centavos	R 1.122,21	mil cento e vinte e dois reais e vinte e um centavos
19	ERITROMICINA 125MG/5ML	FRASCO C/ 100ML	133	ACHE	R 5,34	cinco reais e trinta e quatro centavos	R 710,22	setecentos e dez reais e vinte e dois centavos
20	FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA 3MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FRASCO C/ 60ML	133	PRATI	R 22,33	vinte e dois reais e trinta e três centavos	R 2.969,89	dois mil, novecentos e sessenta e nove reais e oitenta e nove centavos
21	HIDROXIDO DE ALUMÍNIO - SUSPENSÃO ORAL	FRASCO C/ 240ML	200	NATIVITA	R 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R 2.100,00	dois mil e cem reais
trinta e oito mil, quinhentos e trinta e cinco reais e noventa centavos							R\$ 38.535,90	

LOTE X								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT		VALOR TOTAL	
1	HYLOGEL COL	FRASCO C/ 10ML	24	URSAPHARMA	R 58,63	cinquenta e oito reais e sessenta e três centavos	R 1.407,12	mil quatrocentos e sete reais e doze centavos
2	IBUPROFENO 50MG/ML GOTAS	FRASCO C/ 20ML	333	GEOLAB	R 3,73	três reais e setenta e três centavos	R 1.242,09	mil duzentos e quarenta e dois reais e nove centavos
3	IONCLOR 60MG/ML	FRASCO C/ 100ML	33	PRATI	R 5,74	cinco reais e setenta e quatro centavos	R 189,42	cento e oitenta e nove reais e quarenta e dois centavos
4	LACTULOSE 667MG/ML	FRASCO C/ 120ML	400	NUTRIEX	R 24,18	vinte e quatro reais e dezoito centavos	R 9.672,00	noventa e seis reais e setenta e dois centavos
5	LORATADINA 1MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FRASCO C/ 100ML	367	PRATI	R 6,83	seis reais e oitenta e três centavos	R 2.506,61	dois mil, quinhentos e seis reais e sessenta e um centavos
6	MEBENDAZOL 10MG/5ML GOTAS	FRASCO C/ 30ML	133	NATULAB	R 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R 638,40	seiscentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
7	CREME BARREIRA DURAVEL PROTETOR DA PELE	BISNAGA 28G	3	3M	R 97,52	noventa e sete reais e cinquenta e dois centavos	R 292,56	duzentos e noventa e dois reais e cinquenta e seis centavos



8	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML GOTAS	FRASCO C/ 15ML	933	MARIOL	R 2,63	dois reais e sessenta e três centavos	R 2.453,79	dois mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e setenta e nove centavos
9	METRONIDAZOL 40MG/5ML SOLUÇÃO ORAL	FRASCO C/ 120ML	167	TEUTO	R 12,37	doze reais e trinta e sete centavos	R 2.065,79	dois mil e sessenta e cinco reais e setenta e nove centavos
10	NISTATINA 100.000UI/ML SUSPENSÃO ORAL	FRASCO C/ 50ML	167	PRATI	R 10,64	dez reais e sessenta e quatro centavos	R 1.776,88	mil setecentos e setenta e seis reais e oitenta e oito centavos
11	CLARITROMICINA 50MG/ML - SUSPENSÃO ORAL -	FRASCO DE 60ML + COPO MEDIDA	20	E M S	R 52,58	cinquenta e dois reais e cinquenta e oito centavos	R 1.051,60	mil e cinquenta e um reais e sessenta centavos
12	ÓLEO MINERAL	FRASCO C/ 100ML	137	FARMACE	R 7,07	sete reais e sete centavos	R 968,59	novecentos e sessenta e oito reais e cinquenta e nove centavos
13	ACIDO GRAXO ESSENCIAIS	FRASCO C/ 100ML	133	NUTRIEX	R 10,63	dez reais e sessenta e três centavos	R 1.413,79	mil quatrocentos e treze reais e setenta e nove centavos
14	ÁCIDO GRAXO ESSENCIAIS	FRASCO C/ 200ML	133	NUTRIEX	R 15,62	quinze reais e sessenta e dois centavos	R 2.077,46	dois mil e setenta e sete reais e quarenta e seis centavos
15	PARACETAMOL 200MG/ML GOTAS	FRASCO C/ 15ML	333	FARMACE	R 2,70	dois reais e setenta centavos	R 899,10	oitocentos e noventa e nove reais e dez centavos
16	PATANOL 5 COL	FRASCO C/ 2,5ML	16	ALCON	R 101,70	cento e um reais e setenta centavos	R 1.627,20	mil seiscentos e vinte e sete reais e vinte centavos
17	PICOSSULFATO DE SÓDICO 7,5MG/ML	FRASCO C/ 20ML	400	CIMED	R 42,21	quarenta e dois reais e vinte e um centavos	R 16.884,00	dezesseis mil, oitocentos e oitenta e quatro reais
18	PROPIONATO DE FLUTICASONA SPRAY NASAL	FRASCO C/ 6ML	43	LIBBS	R 94,15	noventa e quatro reais e quinze centavos	R 4.048,45	quatro mil e quarenta e oito reais e quarenta e cinco centavos
19	SACCHEROMYCES BOULARDII-17 LIOFILIZADO 200MG	ENVELOPES	267	MABRA	R 2,47	dois reais e quarenta e sete centavos	R 659,49	seiscentos e cinquenta e nove reais e quarenta e nove centavos
20	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL	ENVELOPES	667	EUROFARMA	R 1,04	um real e quatro centavos	R 693,68	seiscentos e noventa e três reais e sessenta e oito centavos
21	SALBUTAMOL 0,4MG/ML	FRASCO C/ 120ML	133	FARMACE	R 3,53	três reais e cinquenta e três centavos	R 469,49	quatrocentos e sessenta e nove reais e quarenta e nove centavos
22	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA SUSPENSÃO-200MG 40MG/5ML	FRASCO C/ 60ML	267	BRAINFARMA	R 5,28	cinco reais e vinte e oito centavos	R 1.409,76	mil quatrocentos e nove reais e setenta e seis centavos
23	XINAFOATO DE SALMETEROL + PROPIONATO DE FLUTICASONA 25MCG/125MCG	FRASCO SPRAY COM 120 DOSES	13	GLAXOSMITH	R 214,80	duzentos e quatorze reais e oitenta centavos	R 2.792,40	dois mil, setecentos e noventa e dois reais e quarenta centavos
24	RUBROMICINA 50MG/ML	FRASCO C/ 60ML	50	PRATI	R 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R 625,00	seiscentos e vinte e cinco reais
25	SULFATO GLUCOSAMINA+SULFATO CONDRITINA 1,5+1,2	SACHÊ	2.400	EUROFARMA	R 12,35	doze reais e trinta e cinco centavos	R 29.640,00	vinte e nove mil, seiscentos e quarenta reais
26	SULFATO FERROSO 125MG/ML GOTAS	FRASCO C/ 30ML	20	NATULAB	R 1,67	um real e sessenta e sete centavos	R 33,40	trinta e três reais e quarenta centavos
27	SULFATO FERROSO 25MG/ML XAROPE	FRASCO C/ 100ML	67	BELFAR	R 5,21	cinco reais e vinte e um centavos	R 349,07	trezentos e quarenta e nove reais e sete centavos
28	TOBRAMICINA 0,3% - SOLUÇÃO OFTÁLMICA	FRASCO C/ 5ML	20	NOVA QUIMICA	R 50,00	cinquenta reais	R 1.000,00	mil reais
29	VITELINATO DE PRATA 100MG/ML - ARGIROL 10% - COLÍRIO	FRASCO C/ 5ML	20	ALLERGAN	R 11,93	onze reais e noventa e três centavos	R 238,60	duzentos e trinta e oito reais e sessenta centavos

oitenta e nove mil, cento e vinte e cinco reais e setenta e quatro centavos

R\$ 89.125,74

LOTE XI								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT		VALOR TOTAL	
1	AAS 10MG	UNIDADE	400	E M S	R 0,28	vinte e oito centavos de real	R 112,00	cento e doze reais
2	ACICLOVIR 200MG	UNIDADE	133	PRATI	R 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R 86,45	oitenta e seis reais e quarenta e cinco centavos
3	ACICLOVIR 400MG	UNIDADE	200	PRATI	R 5,43	cinco reais e quarenta e três centavos	R 1.086,00	mil e oitenta e seis reais
4	ÁCIDO FÓLICO 5MG	UNIDADE	267	HIPOLABOR	R 0,11	onze centavos de real	R 29,37	vinte e nove reais e trinta e sete centavos
5	ACIDO FOLÍNICO 15MG	UNIDADE	1.200	HIPOLABOR	R 3,57	três reais e cinquenta e sete centavos	R 4.284,00	quatro mil, duzentos e oitenta e quatro reais
6	ALBENDAZOL 400MG	UNIDADE	53	PRATI	R 1,00	um real	R 53,00	cinquenta e três reais
7	AMOXILINA 500MG	UNIDADE	280	PRATI	R 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R 156,80	cento e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
8	AMOXILINA+CLAVULONATO DE POTÁSSIO - 500MG + 125MG/5MG CAPSULA	UNIDADE	240	E M S	R 3,46	três reais e quarenta e seis centavos	R 830,40	oitocentos e trinta reais e quarenta centavos
9	AMIODARONA 200MG	UNIDADE	200	GEOLAB	R 1,48	um real e quarenta e oito centavos	R 296,00	duzentos e noventa e seis reais
10	AMPICILINA 500MG	UNIDADE	240	PRATI	R 0,99	noventa e nove centavos de real	R 237,60	duzentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
11	PROPATILNITRATO 10MG	UNIDADE	100	FARMOQUIMICA	R 0,99	noventa e nove centavos de real	R 99,00	noventa e nove reais
12	ANLÓDIPINO 05MG	UNIDADE	600	GEOLAB	R 0,18	dezoito centavos de real	R 108,00	cento e oito reais
13	ANLÓDIPINO 10MG	UNIDADE	600	GEOLAB	R 0,41	quarenta e um centavos de real	R 246,00	duzentos e quarenta e seis reais
14	ÁCIDO MEFENÂMICO 500MG COMPRIMIDO	UNIDADE	100	ZIDDUS	R 0,94	noventa e quatro centavos de real	R 94,00	noventa e quatro reais
15	ÁCIDO NALIDIXICO 500MG COMPRIMIDO	UNIDADE	67	SANOFI	R 2,18	dois reais e dezoito centavos	R 146,06	cento e quarenta e seis reais e seis centavos



16	ÁCIDO NALIDIXICO 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 60ML + COPO MEDIDA.	UNIDADE	13	SANOFI	R 20,57	vinte reais e cinquenta e sete centavos	R 267,41	duzentos e sessenta e sete reais e quarenta e um centavos
17	HEPARINÓIDE GEL 200U	BISNAGA 40G	67	ABBOTT	R 20,91	vinte reais e noventa e um centavos	R 1.401,97	mil e quatrocentos reais e noventa e sete centavos
18	RIVAROXABANA 20MG	UNIDADE	50	BAYER	R 14,75	quatorze reais e setenta e cinco centavos	R 737,50	setecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
19	ASPIRINA 100MG	UNIDADE	400	BAYER	R 1,11	um real e onze centavos	R 444,00	quatrocentos e quarenta e quatro reais
20	SALBUTAMOL 0,5MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FRASCO 120ML	67	PRATI	R 3,48	três reais e quarenta e oito centavos	R 233,16	duzentos e trinta e três reais e dezesseis centavos
21	NITRATO DE PRATA BASTÃO 90%	BASTÃO 0,8G	33	IFAL	R 54,10	cinquenta e quatro reais e dez centavos	R 1.785,30	mil setecentos e oitenta e cinco reais e trinta centavos
22	ARPADOL COMPRIMIDOS	UNIDADE	1.000	ASPEN	R 4,83	quatro reais e oitenta e três centavos	R 4.830,00	quatro mil, oitocentos e trinta reais
23	ATENOLOL 50MG	UNIDADE	400	GEOLAB	R 0,24	vinte e quatro centavos de real	R 96,00	noventa e seis reais
24	ALOPURINOL 100MG - COMPRIMIDO	UNIDADE	100	PRATI	R 0,38	trinta e oito centavos de real	R 38,00	trinta e oito reais
25	ALOPURINOL 300MG - COMPRIMIDO	UNIDADE	133	PRATI	R 0,78	setenta e oito centavos de real	R 103,74	cento e três reais e setenta e quatro centavos
26	ATORVASTATINA CÁLCICA 10MG	UNIDADE	600	CIMED	R 0,71	setenta e um centavos de real	R 426,00	quatrocentos e vinte e seis reais
27	AZITROMICINA 500MG	UNIDADE	267	PRATI	R 3,10	três reais e dez centavos	R 827,70	oitocentos e vinte e sete reais e setenta centavos
28	BACLOFENO 10MG	UNIDADE	2.000	U.QUIMICA	R 1,00	um real	R 2.000,00	dois mil reais
29	BISACODIL 5MG	UNIDADE	640	CIMED	R 0,46	quarenta e seis centavos de real	R 294,40	duzentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
30	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG + DIPIRONA SÓDICA 250MG	UNIDADE	667	PHARLAB	R 1,48	um real e quarenta e oito centavos	R 987,16	novecentos e oitenta e sete reais e dezesseis centavos
31	DEXAMETASONA 4MG	UNIDADE	333	TEUTO	R 1,24	um real e vinte e quatro centavos	R 412,92	quatrocentos e doze reais e noventa e dois centavos
32	CETOPROFENO 100MG COMP	UNIDADE	1.333	E M S	R 2,08	dois reais e oito centavos	R 2.772,64	dois mil, setecentos e setenta e dois reais e sessenta e quatro centavos
							R\$ 25.521,58	

vinte e cinco mil, quinhentos e vinte e um reais e cinquenta e oito centavos

LOTE XII								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT		VALOR TOTAL	
1	CARBEGOLINA 0,5MG	UNIDADE	133	PRATI	R 36,10	trinta e seis reais e dez centavos	R 4.801,30	quatro mil, oitocentos e um reais e trinta centavos
2	CAPTOPRIL 25MG	UNIDADE	2.667	GEOLAB	R 0,17	dezessete centavos de real	R 453,39	quatrocentos e cinquenta e três reais e trinta e nove centavos
3	CAVERDILOL 6,26	UNIDADE	300	NOVA QUIMICA	R 0,64	sessenta e quatro centavos de real	R 192,00	cento e noventa e dois reais
4	CAVERDILOL 3,125	UNIDADE	667	NOVA QUIMICA	R 0,42	quarenta e dois centavos de real	R 280,14	duzentos e oitenta reais e quatorze centavos
5	CAVERDILOL 12,5	UNIDADE	1.000	NOVA QUIMICA	R 0,82	oitenta e dois centavos de real	R 820,00	oitocentos e vinte reais
6	CAVERDILOL 25MG	UNIDADE	1.000	NOVA QUIMICA	R 0,88	oitenta e oito centavos de real	R 880,00	oitocentos e oitenta reais
7	CEFALEXINA 500MG	UNIDADE	400	ABL	R 1,07	um real e sete centavos	R 428,00	quatrocentos e vinte e oito reais
8	CILOSTAZOL 100MG	UNIDADE	467	EUROFARMA	R 1,04	um real e quatro centavos	R 485,68	quatrocentos e oitenta e cinco reais e sessenta e oito centavos
9	CLORIDRATO DE BAMIFILINA 600MG DRAGEA	UNIDADE	533	CHIESI	R 5,98	cinco reais e noventa e oito centavos	R 3.187,34	três mil, cento e oitenta e sete reais e trinta e quatro centavos
10	CLOPIDOGREL 75MG	UNIDADE	533	NOVA QUIMICA	R 1,49	um real e quarenta e nove centavos	R 794,17	setecentos e noventa e quatro reais e dezessete centavos
11	CIPROFIBRATO 100MG COMP	UNIDADE	300	GEOLAB	R 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R 522,00	quinhentos e vinte e dois reais
12	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 500MG	UNIDADE	467	PRATI	R 0,82	oitenta e dois centavos de real	R 382,94	trezentos e oitenta e dois reais e noventa e quatro centavos
13	CLARITROMICINA 500MG	UNIDADE	167	MEDLEY	R 9,20	nove reais e vinte centavos	R 1.536,40	mil quinhentos e trinta e seis reais e quarenta centavos
14	CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG	UNIDADE	30.600	PRATI	R 0,37	trinta e sete centavos de real	R 11.322,00	onze mil, trezentos e vinte e dois reais
15	CLORIDRATO DE METFORMINA 850MG	UNIDADE	2.500	PRATI	R 0,39	trinta e nove centavos de real	R 975,00	novecentos e setenta e cinco reais
16	CLORIDRATO DE OXIBUTININA 5MG	UNIDADE	4.000	GEOLAB	R 1,81	um real e oitenta e um centavos	R 7.240,00	sete mil, duzentos e quarenta reais
17	CLORIDRATO CLONIDINA 0,1MG	UNIDADE	1.000	BOHERINGER	R 0,36	trinta e seis centavos de real	R 388,80	trezentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
18	CLONIDINA 100MG	UNIDADE	600	BOHERINGER	R 0,58	cinquenta e oito centavos de real	R 348,00	trezentos e quarenta e oito reais
19	CLORIDRATO DE OXIBUTININA 20MG	UNIDADE	1.200	GEOLAB	R 0,74	setenta e quatro centavos de real	R 888,00	oitocentos e oitenta e oito reais
20	CLORIDRATO PROMETAZINA 25MG	UNIDADE	400	TEUTO	R 0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R 216,00	duzentos e dezesseis reais
21	CLORIDRATO PROPANOLOL 40MG	UNIDADE	600	HIPOLABOR	R 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R 390,00	trezentos e noventa reais
22	CLORIDRATO RANITIDINA 150MG	UNIDADE	400	E M S	R 0,39	trinta e nove centavos de real	R 156,00	cento e cinquenta e seis reais



23	CLORIDRATO VERAPAMIL 80MG	UNIDADE	400	PRATI	R 0,52	cinquenta e dois centavos de real	R 208,00	duzentos e oito reais
24	COMBODART 0,5MG/0,4MG	UNIDADE	400	GSK	R 5,83	cinco reais e oitenta e três centavos	R 2.332,00	dois mil, trezentos e trinta e dois reais
25	DEFLAZACORTE 30MG	UNIDADE	600	NOVA QUIMICA	R 17,56	dezesseis reais e cinquenta e seis centavos	R 10.536,00	dez mil, quinhentos e trinta e seis reais
26	DIGOXINA 0,25MG COMPRIMIDO	UNIDADE	400	PHARLAB	R 0,29	vinte e nove centavos de real	R 116,00	cento e dezesseis reais
27	DIOVAN AMLOFIZ 350/5MG	UNIDADE	267	NOVARTIS	R 0,40	quarenta centavos de real	R 106,80	cento e seis reais e oitenta centavos
28	DIPIRONA SÓDICA 500MG	UNIDADE	3.600	GREENPHARM A	R 0,39	trinta e nove centavos de real	R 1.404,00	mil quatrocentos e quatro reais
29	ECASIL 81MG	UNIDADE	400	BIOLAB	R 0,88	oitenta e oito centavos de real	R 352,00	trezentos e cinquenta e dois reais
30	ELIQUIS APIXABANA 5MG	UNIDADE	1.333	WYETH	R 8,01	oito reais e um centavo	R 10.677,33	dez mil, seiscentos e setenta e sete reais e trinta e três centavos
31	ENTRESTO 97MG/103MG	UNIDADE	600	NOVARTIS	R 8,85	oito reais e oitenta e cinco centavos	R 5.310,00	cinco mil, trezentos e dez reais
32	ENTRESTO 24/26MG	UNIDADE	400	NOVARTIS	R 8,72	oito reais e setenta e dois centavos	R 3.488,00	três mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
33	ESOMEPRAZOL 20MG	UNIDADE	373	NOVA QUIMICA	R 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R 1.115,27	mil cento e quinze reais e vinte e sete centavos
34	ESPIRAMICINA 500MG	UNIDADE	333	ASPEN	R 7,06	sete reais e seis centavos	R 2.350,98	dois mil, trezentos e cinquenta reais e noventa e oito centavos
35	ESPIRONOLACTONA 25MG	UNIDADE	500	GEOLAB	R 1,26	um real e vinte e seis centavos	R 630,00	seiscentos e trinta reais
36	ESPIRONOLACTONA 100MG	UNIDADE	1.000	HIPOLABOR	R 1,33	um real e trinta e três centavos	R 1.330,00	mil trezentos e trinta reais
37	CLINDAMICINA 300MG CAPSULA	UNIDADE	1.000	TEUTO	R 2,03	dois reais e três centavos	R 2.030,00	dois mil e trinta reais
							R\$ 78.673,54	
setenta e oito mil, seiscentos e setenta e três reais e cinquenta e quatro centavos								

LOTE XIII								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT		VALOR TOTAL	
1	ESTOLATO DE ERITROMICINA 500MG	UNIDADE	333	PRATI	R 1,15	um real e quinze centavos	R 382,95	trezentos e oitenta e dois reais e noventa e cinco centavos
2	FLUCONAZOL 150MG	UNIDADE	53	PHARLAB	R 1,90	um real e noventa centavos	R 100,70	cem reais e setenta centavos
3	FUROSEMIDA 40MG	UNIDADE	1.000	PRATI	R 0,21	vinte e um centavos de real	R 210,00	duzentos e dez reais
4	FUMARATO DE FORMOTEROL DI-HIDRATADO + BUDESONIDA 12/400MCG	UNIDADE	1.500	ACHE	R 4,20	quatro reais e vinte centavos	R 6.300,00	seis mil e trezentos reais
5	GLIBENCAMIDA 5MG	UNIDADE	400	NEO QUIMICA	R 2,13	dois reais e treze centavos	R 852,00	oitocentos e cinquenta e dois reais
6	HIDRALAZINA 25MG	UNIDADE	667	PHARLAB	R 0,96	noventa e seis centavos de real	R 640,32	seiscentos e quarenta reais e trinta e dois centavos
7	HIDRALAZINA 50MG	UNIDADE	800	PHARLAB	R 1,19	um real e dezenove centavos	R 952,00	novecentos e cinquenta e dois reais
8	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	UNIDADE	267	PHARLAB	R 2,46	dois reais e quarenta e seis centavos	R 656,82	seiscentos e cinquenta e seis reais e oitenta e dois centavos
9	HIGROTON 25MG	UNIDADE	400	GEOLAB	R 0,95	noventa e cinco centavos de real	R 380,00	trezentos e oitenta reais
10	IBUPROFENO 300MG	UNIDADE	467	PRATI	R 0,80	oitenta centavos de real	R 373,60	trezentos e setenta e três reais e sessenta centavos
11	IBUPROFENO 600MG	UNIDADE	5.000	PRATI	R 0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R 2.700,00	dois mil e setecentos reais
12	IVERMECTINA 6MG	UNIDADE	1.000	VITAMED	R 7,46	sete reais e quarenta e seis centavos	R 7.460,00	sete mil, quatrocentos e sessenta e seis reais
13	INDAPAMIDA 1,5MG LIBERAÇÃO CONTROLADA	UNIDADE	67	PHARLAB	R 0,43	quarenta e três centavos de real	R 28,81	vinte e oito reais e oitenta e um centavos
14	ISOSSORBIDA 40MG	UNIDADE	400	E M S	R 1,37	um real e trinta e sete centavos	R 548,00	quinhentos e quarenta e oito reais
15	ISOSSORBIDA 5MG SUBLINGUAL	UNIDADE	600	E M S	R 0,51	cinquenta e um centavos de real	R 306,00	trezentos e seis reais
16	ISOSSORBIDA 20MG	UNIDADE	800	E M S	R 0,60	sessenta centavos de real	R 480,00	quatrocentos e oitenta reais
17	ISOSSORBIDA 10MG	UNIDADE	800	E M S	R 0,79	setenta e nove centavos de real	R 632,00	seiscentos e trinta e dois reais
18	LEVODOPA + CLORIDRATO DE BENSERAZIDA 100MG+25MG	UNIDADE	400	ACHE	R 2,92	dois reais e noventa e dois centavos	R 1.168,00	mil cento e sessenta e oito reais
19	LEVONORGESTREL 0,75MG	UNIDADE	267	CIMED	R 16,82	dezesseis reais e oitenta e dois centavos	R 4.490,94	quatro mil, quatrocentos e noventa reais e noventa e quatro centavos
20	LEVOFLOXACINO 500MG COMPRIMIDO REVESTIDO	UNIDADE	1.200	PRATI	R 1,98	um real e noventa e oito centavos	R 2.376,00	dois mil, trezentos e setenta e seis reais
21	LORATADINA 10MG	UNIDADE	267	VITAMED	R 0,49	quarenta e nove centavos de real	R 130,83	cento e trinta reais e oitenta e três centavos
22	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG	UNIDADE	51.333	PRATI	R 0,30	trinta centavos de real	R 15.399,90	quinze mil, trezentos e noventa e nove reais e noventa centavos
23	LOSARTANA POTÁSSICA 100MG	UNIDADE	20.000	PRATI	R 0,83	oitenta e três centavos de real	R 16.600,00	dezesseis mil e seiscentos reais
24	MALEATO DE ENALAPRIL 05MG	UNIDADE	400	GERMED	R 0,39	trinta e nove centavos de real	R 156,00	cento e cinquenta e seis reais



ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	DESCRIÇÃO	
25	MALEATO DE ENALAPRIL 10MG	UNIDADE	800	HIPORLABOR	R 0,19	dezenove centavos de real	R 152,00 cento e cinquenta e dois reais	
26	MALEATO DE ENALAPRIL 20MG	UNIDADE	1.600	HIPORLABOR	R 0,23	vinte e três centavos de real	R 368,00 trezentos e sessenta e oito reais	
27	MESILATO DE DOXAZONINA 1MG COMPRIMIDO	UNIDADE	1.000	GEOLAB	R 0,38	trinta e oito centavos de real	R 380,00 trezentos e oitenta reais	
28	MESILATO DE DOXAZONINA 2MG COMPRIMIDO	UNIDADE	1.000	GEOLAB	R 0,26	vinte e seis centavos de real	R 260,00 duzentos e sessenta reais	
29	METILDOPA 250MG	UNIDADE	400	HIPORLABOR	R 1,57	um real e cinquenta e sete centavos	R 628,00 seiscentos e vinte e oito reais	
30	METILDOPA 500MG	UNIDADE	400	HIPORLABOR	R 3,03	três reais e três centavos	R 1.212,00 mil duzentos e doze reais	
31	METOTREXATO 2,5MG	UNIDADE	480	BLAU	R 1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R 888,00 oitocentos e oitenta e oito reais	
32	METRONIDAZOL 250MG	UNIDADE	467	PRATI	R 0,39	trinta e nove centavos de real	R 182,13 cento e oitenta e dois reais e treze centavos	
33	METRONIDAZOL 400MG	UNIDADE	400	TEUTO	R 2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R 1.036,00 mil e trinta e seis reais	
34	MEZALAZINA 400MG	UNIDADE	1.333	PRATI	R 1,88	um real e oitenta e oito centavos	R 2.506,04 dois mil, quinhentos e seis reais e quatro centavos	
35	MONALESS 600MG	UNIDADE	933	MARJAN	R 6,11	seis reais e onze centavos	R 5.700,63 cinco mil e setecentos reais e sessenta e três centavos	
setenta e seis mil, seiscentos e trinta e sete reais e sessenta e sete centavos							R\$ 76.637,67	

LOTE XIV							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	DESCRIÇÃO
1	MONTELAIR 5MG	UNIDADE	400	ACHE	R 3,98	três reais e noventa e oito centavos	R 1.592,00 mil quinhentos e noventa e dois reais
2	MOTORE 250MG	UNIDADE	1.600	ACHE	R 4,26	quatro reais e vinte e seis centavos	R 6.816,00 seis mil, oitocentos e dezesseis reais
3	NAPRIX A 10/10MG	UNIDADE	400	LIBBS	R 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R 1.760,00 mil setecentos e sessenta reais
4	NAPRIX 10MG	UNIDADE	400	LIBBS	R 4,44	quatro reais e quarenta e quatro centavos	R 1.776,00 mil setecentos e setenta e seis reais
5	NATIFA PRO	UNIDADE	600	LIBBS	R 5,64	cinco reais e sessenta e quatro centavos	R 3.384,00 três mil, trezentos e oitenta e quatro reais
6	NEBILET 5MG	UNIDADE	600	BIOLAB	R 5,72	cinco reais e setenta e dois centavos	R 3.432,00 três mil, quatrocentos e trinta e dois reais
7	NIFEDIPINO 10MG	UNIDADE	373	NEOQUIMICA	R 0,82	oitenta e dois centavos de real	R 305,86 trezentos e cinco reais e oitenta e seis centavos
8	NIFEDIPINO 20MG	UNIDADE	1.333	NEOQUIMICA	R 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R 586,52 quinhentos e oitenta e seis reais e cinquenta e dois centavos
9	NIMESULIDA 100MG.	UNIDADE	747	PRATIDONADUZZI	R 0,41	quarenta e um centavos de real	R 306,27 trezentos e seis reais e vinte e sete centavos
10	OMEPRAZOL 20MG	UNIDADE	373	HIPOLABOR	R 0,31	trinta e um centavos de real	R 115,63 cento e quinze reais e sessenta e três centavos
11	PALMITATO DE RETINOL - VITAMINA A 200.000UI - CAPSULAS	UNIDADE	67	SIMPLE	R 5,18	cinco reais e dezoito centavos	R 347,06 trezentos e quarenta e sete reais e seis centavos
12	PANTOPRAZOL 40MG.	UNIDADE	1.333	PRATIDONADUZZI	R 0,64	sessenta e quatro centavos de real	R 853,12 oitocentos e cinquenta e três reais e doze centavos
13	PARACETAMOL 500MG	UNIDADE	1.000	PRATIDONADUZZI	R 0,34	trinta e quatro centavos de real	R 340,00 trezentos e quarenta reais
14	PARACETAMOL 750MG.	UNIDADE	1.333	PRATIDONADUZZI	R 0,52	cinquenta e dois centavos de real	R 693,16 seiscentos e noventa e três reais e dezesseis centavos
15	PERMAGANATO DE POTASSIO 100MG	UNIDADE	1.333	ADV	R 0,33	trinta e três centavos de real	R 439,89 quatrocentos e trinta e nove reais e oitenta e nove centavos
16	PERIVASC 1000MG	UNIDADE	400	EUROFARMA	R 8,75	oito reais e setenta e cinco centavos	R 3.500,00 três mil e quinhentos reais
17	PIVAST 2MG	UNIDADE	400	MOMENTA FARMA	R 5,83	cinco reais e oitenta e três centavos	R 2.332,00 dois mil, trezentos e trinta e dois reais
18	PREDNISONA 20MG	UNIDADE	267	HIPOLABOR	R 0,48	quarenta e oito centavos de real	R 128,16 cento e vinte e oito reais e dezesseis centavos
19	PREDNISONA 5MG	UNIDADE	267	HIPOLABOR	R 0,23	vinte e três centavos de real	R 61,41 sessenta e um reais e quarenta e um centavos
20	ROSUVASTATINA	UNIDADE	400	GEOLAB	R 1,49	um real e quarenta e nove centavos	R 596,00 quinhentos e noventa e seis reais
21	RIVOROXABANA 10MG	UNIDADE	533	GEOLAB	R 23,69	vinte e três reais e sessenta e nove centavos	R 12.626,77 doze mil, seiscentos e vinte e seis reais e setenta e sete centavos
22	SACCHAROMYCES BOULLARDI 100MG	UNIDADE	1.333	E M S	R 8,87	oito reais e oitenta e sete centavos	R 11.823,71 onze mil, oitocentos e vinte e três reais e setenta e um centavos
23	SIMETICONA 40MG	UNIDADE	3.333	PRATIDONADUZZI	R 0,38	trinta e oito centavos de real	R 1.266,54 mil duzentos e sessenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos
24	SILDENAFILA 5 0MG	UNIDADE	240	E M S	R 5,49	cinco reais e quarenta e nove centavos	R 1.317,60 mil trezentos e dezessete reais e sessenta centavos
25	SINVASTATINA 20MG	UNIDADE	400	HIPOLABOR	R 0,27	vinte e sete centavos de real	R 108,00 cento e oito reais
26	SINVASTATINA 40MG	UNIDADE	533	HIPOLABOR	R 0,50	cinquenta centavos de real	R 266,50 duzentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos



27	SUCCINATO DE METOPROLOL 100MG	UNIDADE	1.000	NEOQUIMICA	R 4,43	quatro reais e quarenta e três centavos	R 4.430,00	quatro mil, quatrocentos e trinta reais
28	SUCCINATO DE METOPROLOL 50MG	UNIDADE	1.000	NEOQUIMICA	R 1,50	um real e cinquenta centavos	R 1.500,00	mil e quinhentos reais
29	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400MG + 80MG	UNIDADE	1.333	PRATIDONADUZZI	R 0,53	cinquenta e três centavos de real	R 706,49	setecentos e seis reais e quarenta e nove centavos
30	SULFATO FERROSO 40MG COMPRIMIDO	UNIDADE	267	HIPOLABOR	R 0,19	dezenove centavos de real	R 50,73	cinquenta reais e setenta e três centavos
31	TADALAFINA 5MG	UNIDADE	400	ELI LILLY	R 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R 500,00	quinhentos reais
32	VITERGAN MASTER	UNIDADE	1.000	MARJAN FARMA	R 6,48	seis reais e quarenta e oito centavos	R 6.480,00	seis mil, quatrocentos e oitenta reais
33	VARFARINA SÓDICA 5MG	UNIDADE	400	UNIAO QUIMICA	R 0,50	cinquenta centavos de real	R 200,00	duzentos reais
34	XARELTO 20MG	UNIDADE	1.120	BAYER	R 23,43	vinte e três reais e quarenta e três centavos	R 26.241,60	vinte e seis mil, duzentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
35	XARELTO 15MG	UNIDADE	933	BAYER	R 23,96	vinte e três reais e noventa e seis centavos	R 22.354,68	vinte e dois mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e oito centavos
36	XARELTO 2,5MG	UNIDADE	500	BAYER	R 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R 5.750,00	cinco mil, setecentos e cinquenta reais
37	EXTRATO SECO DE CURCUMA LONGA 250MG (EQUIVALENTE A 50MG DE CURCUMINOIDES) (MOTORE)	UNIDADE	267	ALTERATIVE	R 1,80	um real e oitenta centavos	R 480,60	quatrocentos e oitenta reais e sessenta centavos
							R\$ 125.468,30	
								R\$ 2.691.213,22
								R\$ 2.691.213,22
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 2.691.213,22	dois milhões, seiscentos e noventa e um mil, duzentos e treze reais e vinte e dois centavos

01 DE JULHO DE 2021